confraternitatis eiusdem sanctæ Catharinæ senensis de urbe procuraverunt dictam sanctissimam imaginem in eadem forma in qua originaliter reperitur ad unguem exemplare facere, prout ad amussim per manus Rutilii de Manddretis pictoris eximii senensis exemplari cum omni diligentia curarunt, animo et intentione eandem Romam transferendi [386a] dictisque confratribus pro dicta romana confraternitate dono tradendi et in eorum oratorio relaxandi. Et ne de prædictis aliquo unquam tempore hæsitari valeat. Nos debita cum instantia requisiverunt, ut una cum notario et cancellario nostro, testibusque infrascriptis conferremus prout una cum eisdem contulimus ad dictam noviter constructam ecclesiam, ad hoc ut dictam exemplatam imaginem cum dicto eius originali compararemus et de huiusmodi comparatione testimonium perhiberemus. Quam quidem cum diligenter perspexerimus et consideraverimus fidem indubitata facimus atque testatur exemplar prædictum cum dicto eius originali ad amussim invicem comparari, eidemque originali nedum respectu crucis in tabulis pictæ latitudinis et longitudinis ornamentorumque deauratorum ipsius, sed etiam respectu eiusdem vetustissimæ imaginis vive representantis et nonnullarum parvarum figurarum tal in extremis partibus brachiorum dictæ crucis, quam a lateribus sanctissimi crucifixi depictarum et nominatim divæ Virginis a latere dextro, et sancti Joannis evangelistæ a sinistro, et pro- [386b] pe pedes eiusdem imaginis Domini Nostri pariter ab utroque latere latronum crucifixorum omnino simile reperiri, coram ac præsentibus illustri ac per excellenti domino Antonio Ugolino, J. U. D. Domino Francisco Meruir, nobilibus senensis. Reverendo domino Rodolpho Parminer, presbytero, necnon spectabili. Servius Dominirio Silvestrio, notario publico senensi, testibus et cetera, in quorum testimonium et cetera. Datum Senis, in supradicta noviter constructa ecclesia, anno Dominicæ Incarnationis MDCXXV. Indictione ix, die vero xviii, mensis novembris. Fabius Sergardius, vicarius generalis, Bernardinus Bartolinus, notarius et cancellarius de mandato, et cetera. Locus ☩ sigili.»

642. Ara, donchs, deu notar lo discret lector, per la narració contenguda en la sobredita scriptura, les circumstàncies de la sagrada imatge del crucifixi, perquè es deprén ésser de altitut y dimensió suficient. Y que axí mateix estan col·locades a la mà dreta la imatge de la benaventurada sempre Verge Maria, y a la mà esquerra altra del gloriós sanct Juan Evangeliste, axí pròpiament situades y dispostes com lavors en lo Calvari les acostumen pintar.